
RESOLUCIÓN 182/2023, de 17 de abril, del Jefe de Servicio de Gestión 

Económica y de Profesionales del Instituto de Salud Pública y Laboral de 

Navarra, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos y 

excluidos a la convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, de 

un máximo de 1 puesto de trabajo de Inspector de Salud Pública (Veterinario) 

para el Instituto de Salud Pública y laboral de Navarra, en el marco de los 

procesos de estabilización para la reducción de la temporalidad en el empleo 

público. 

 

Por Resolución 264/2022, de 25 de noviembre, de la Directora Gerente 

del Instituto de Salud Pública y Laboral de Navarra, se aprobó la convocatoria 

para la provisión, mediante concurso-oposición, de un máximo de 1 puesto de 

trabajo de Inspector de Salud Pública (Veterinario) para el Instituto de Salud 

Pública y laboral de Navarra, en el marco de los procesos de estabilización 

para la reducción de la temporalidad en el empleo público. Dicha convocatoria 

se publicó en el Boletín Oficial de Navarra número 242, de 5 de diciembre de 

2022. 

 

Mediante Resolución 69/2023, de 19 de enero, del Jefe de Servicio de 

Gestión Económica y de Profesionales del Instituto de Salud Pública y Laboral 

de Navarra, se aprobó la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, y 

se abrió un plazo de 10 días hábiles para formular reclamaciones y subsanar, 

en su caso, los defectos en que se hubiese incurrido.  

 

Por Resolución 47/2023, de 7 de febrero, de la Directora Gerente del 

Instituto de Salud Pública y Laboral de Navarra, se designó el Tribunal 

Calificador de la convocatoria de ingreso, por el sistema de concurso-oposición, 

de un máximo de 1 puesto de Inspector de Salud Pública (Veterinario), al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. 

 

Transcurrido dicho plazo para formular reclamaciones y subsanar, en su 

caso, los defectos en que se hubiese incurrido, procede aprobar la lista 



definitiva de admitidos y excluidos, y fijar la fecha del ejercicio de la fase de 

oposición. 

 

En virtud de las facultades conferidas por el Decreto Foral 242/2015, de 

14 de octubre, por el que se modifica el Decreto Foral 63/2012 de 18 de julio, 

por el que se crea y aprueban los Estatutos del Organismo Autónomo Instituto 

de Salud Pública y Laboral de Navarra, 

 

RESUELVO: 

 

1º. Aprobar la lista definitiva que figura como Anexo, de aspirantes 

admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión, mediante concurso-

oposición, de un máximo de 1 puesto de Inspector de Salud Pública 

(Veterinario) para Instituto de Salud Pública y Laboral de Navarra, en el marco 

de los procesos de estabilización para la reducción de la temporalidad en el 

empleo público. 

 

2º. Señalar el día 27 de mayo de 2023, a las 9:00 horas, en el Aulario de 

la Universidad Pública de Navarra (Campus de Arrosadía, s/n-Pamplona), 

como fecha para la realización del ejercicio de la fase de oposición.  

 

3º. Ordenar la publicación de la presente Resolución en la ficha web de 

la convocatoria de Gobierno de Navarra. 

 

4º. Frente a la presente resolución, cabe interponer recurso de alzada 

ante la Consejero de Presidencia, Igualdad, Función Pública e Interior, en el 

plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación o 

notificación del acto recurrido, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

126 1. c) y 126.3 de la Ley Foral 11/2019, de 11 de marzo, de la Administración 

de la Comunidad Foral de Navarra y del Sector Público Institucional Foral. 

 

  

Pamplona, a 17 de abril de 2023. 
 
 



EL JEFE DE SERVICIO DE GESTIÓN ECONÓMICA Y DE PROFESIONALES 
DEL INSTITUTO DE SALUD PÚBLICA Y LABORAL DE NAVARRA 

 
 
 
 
 
 
 

Miguel Garatea Crelgo 



ANEXO: 
 
Libre 
Admitidos: 
AGUIRRE ARREGUI, MIREN  
ALQUEZAR CARRERA, LORETO  
ALVAREZ AZCONA, IÑIGO  
ALVAREZ MARTINEZ, FERNANDO  
APELLANIZ REINARES, BORJA  
ARRIAZU CALERO, MARTA  
ARRIETA ANIZ, MARIA CRISTINA  
ARTOLA IGARZA, JUANA MARIA IDOYA  
ASIAIN AZCONA, ALBERTO  
AYENSA MADURGA, ROSA MARIA  
BASTERRA GULINA, OSCAR JAVIER  
BAUTISTA FERNANDEZ, SARA  
CABODEVILLA ABADIA, ANA ROSA  
CASADO ARBONIES, NORA  
CASADO MARTÍNEZ, MARÍA SUSANA  
CASI VELAZ, MARIA EUGENIA LUCIA  
CHUECA BUZON, SAUL  
CLEMENTE MARTIN, OSCAR  
CUELI ORRADRE, MARIA CRUZ  
DÍEZ ATIENZA, ELENA  
DOMINGUEZ JIMENEZ, MARIA DE LAS MERCEDES  
EGUILUZ JIMENEZ, NEKANE  
ELARRE LOINAZ, ITXASO  
ELORZ ARAMBERRI, ROMAN  
ESPARZA ESTARRIAGA, ALEXIS  
ETXABE LEJARDI, MAIALEN  
EZQUERRO BACIGALUPE, MARIA JESUS  
EZQUERRO PINA, LAURA  
FERNANDEZ ALVAREZ, IGNACIO  
FERNANDEZ ROMERO, MARIA JOSE  
FERNANDEZ SANZ, CRISTINA  
FERRAO HIGUERA, ENRIQUE  
GIL ANDUEZA, ELENA  
GIL ANTONA, MARTA  
GOITIA VILLATE, AMAIA  
GONZALEZ BARTOLOME, LEONOR  
GONZALEZ CAVANILLES, COVADONGA  
GONZALEZ HERNANDEZ, OLAIA  



GOÑI ALVAREZ DE EULATE, EVA PILAR  
HERNANDEZ DOVAL, IÑIGO  
IRAIZOZ AGUERRI, EDURNE  
IRISARRI GOÑI, MARIA GORETTI  
JIMENEZ JURICO, BELEN  
JUGAND MUGUETA, NORA  
LOINAZ MARIEZCURRENA, YON  
LOPEZ CERRO, MARIA TERESA  
LOPEZ ESCARCENA, ANA MARIA  
LORENTE GRACIA, CARMEN MARIA  
MAESTRE REINARES, MARIA ELENA  
MARTIN GIL, MARIA MERCEDES  
MARTINEZ LUIS, JAVIER  
MARTIN-VARGAS AMONDARAIN, ANE  
MENDAZA MARTINEZ DE LAPUENTE, Mª LUISA  
MIGUEL DOMINGUEZ, ADRIAN  
MILLA MANZANO, ALVARO  
MINGUEZ RUIZ, MARTA  
MORENO MEDIAVILLA, YAIZA  
NAVARRO SANZ, PEDRO TOMAS  
OCAÑA PLATERO, ESTIBALIZ  
PEÑA FORMOSO, RAQUEL  
POVEDA URKIXO, IRATI  
PRIETO MARTIN, SILVIA  
RAMON ZAMBORAIN, EDUARDO  
RODRIGUEZ GOÑI, ANDREA  
ROJO ALVARO, DIEGO  
RUIZ TORREGROSA, MARIA DEL PILAR  
SALAZAR AGORRIA, EIDER  
URRA LEZAUN, MARÍA LUISA CARMEN  
URREA BARRIGA, MARIA  
WILSON SANZ, KYLA  
YUNTA GONZALEZ, JUAN RAMON  
 
Excluidos: 
Ninguno 
 
Promoción 
No hay aspirantes en este turno 
 
Turno para personas con discapacidad 
No hay aspirantes en este turno 


		2023-04-17T09:12:13+0200
	GARATEA CRELGO MIGUEL ANGEL - 15848874B




